2022年 10月 28日

各 位

会 社 名 株式会社ふくおかフィナンシャルグループ

代 表 者  取締役社長 五島 久

本社所在地 福岡市中央区大手門一丁目８番３号

（コード番号 ８３５４ 東証プライム、福証）

問 合 せ 先 経営企画部長 溝江 鉄兵

         （TEL.092-723-2502）

株式会社脱炭素化支援機構（JICN）への出資について

～ 持続可能な地域社会の実現に向けた取組み ～

 当社子会社の株式会社福岡銀行（取締役頭取 五島 久）は、本日設立されました株式会社脱炭素

化支援機構（JICN）へ出資しましたのでお知らせします。

 当機構は、国の財政投融資と民間からの出資を資本金とするファンド事業を行う株式会社で、当該資

本金を基に、脱炭素に資する事業に対して出資・メザニン※等のリスクマネー供給を行い、民間資金

を脱炭素投資に振り向ける呼び水となることを目指しています。

※出資と融資の中間的な性質を持つ投資形態

以  上

《 本件に関するお問合せ先 》

福岡銀行 産業金融部 担当：塩塚、梅村

TEL 092 – 723 – 2555

（当機構スキーム図）

 当社は、持続可能で豊かな地域社会への実現に貢献するため、事業領域との親和性等を踏まえ、優先的に取り組

む７つの重点項目（マテリアリティ）を選定しており、その中の一つとして「環境への配慮」を掲げています。また、本年5

月には「自社CO2排出量ネットゼロ」の目標を設定致しました。

 今後も地域とともに、円滑な「脱炭素社会」の実現に向けた取組みを加速させてまいります。